

Zbierają na oceaniczną terapię

Data publikacji: 24.05.2017 9:15

Chcą pomóc dzieciom niepełnosprawnym się rozwijać i poznawać świat. Fundacja Słoneczna Kraina Dzieciom w Jaworzynce walczy o dofinansowanie od Fundacji Aviva w ramach konkursu inicjatyw "To dla mnie ważne".

Fundacja Słoneczna Kraina Dzieciom w Jaworzynce powstała z myślą o dzieciach niepełnosprawnych.

- Dzieci z niepełnosprawnościami, zwłaszcza autyzmem i Zespołem Aspergera stanowią coraz większą grupę dzieci. Złożoność tych zaburzeń sprawia, że wymagają coraz to nowych i innych doświadczeń, tak aby uzyskać skuteczność terapii oraz pobudzić dziecko do działania. Trudnością w pracy z w/w grupą jest brak motywacji do działania, stąd konieczność poszukiwania terapii, które wyzwolą w dzieciach aktywność poznawczą. Zaburzenia priopercepcji oraz czucia głębokiego sprawiają, że dzieci nie są w stanie funkcjonować, unikając tym samym interakcji świata zewnętrznego, stąd konieczność odwrócenia, wyciszenia i relaksacji, które umożliwiają inną aktywność poza koncentracją na deficytach z ciała dziecka - wyjaśniają pracownicy Fundacji.

Fundacja stara się o dotację na Oceaniczną Salę Terapeutyczną: **- Oceaniczna Sala Terapeutyczna ma nawiązywać do środowiska życia prenatalnego, stąd przebywanie w niej ma spełniać funkcje odprężające, relaksacyjne, a zarazem dostarczające wielu ważnych wrażeń za pomocą dotyku, dźwięku, koloru i światła- oddziaływania polisensoryczne. Skojarzona terapia ma oddziaływać na poznawcze, zmysłowe i fizyczne niepełnosprawności, umożliwić odprężenie lub stymulację, ale także niwelować zaburzenia zwłaszcza w zakresie integracji sensorycznej, nadwrażliwości lub podejrzliwości, zwłaszcza u dzieci z autyzmem i Zespołem Aspergera** - wyjaśniają pracownicy Fundacji i dodają: **- Terapia w Oceanicznej Sali to nie tylko obserwacja podwodnego świata. Podczas sesji to dziecko wybiera na jaką aktywność jest gotowy i chętny w danym momencie. Oprócz terapii przez akwarystykę, równolegle wprowadzone będą elementy Sandplay Therapy - metody terapeutycznej opartej na pracy dziecka w piaskownicy z wykorzystaniem sporej kolekcji figurek.**

Aby uzyskać wsparcie, inicjatywa musi znaleźć się w finałowej 20 wybranej przez internautów. Zagłosować na tą inicjatywę można na stronie: <http://todlamniewazne.pl/inicjatywa,1441,aqua-sand-oceaniczny-swiat-terapii-dziecka.html>

Głosowanie rozpoczęło się 22 maja 2017 roku i potrwa do 11 czerwca 2017.

red.